
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  93  ANNO 2016 
 
SEDUTA   DEL  12/07/2016     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE 81^ CORSA CICLISTICA "COPPA 

COLLECCHIO" DEL 20/09/2016 - INDIRIZZI AL RESPONSABILE 

 

 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

ZANETTI MICHELA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA  X 

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILASEDICI IL GIORNO DODICI DEL  MESE DI LUGLIO ALLE ORE 14:30 

NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL SINDACO, 

SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO DEGLI 

INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA PRESIDENZA E DICHIARA 

APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO SOPRAINDICATO, 

ASSISTE   IL VICE SEGRETARIO DOTT. FILIPPO BOTTI. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

 OGGETTO: ORGANIZZAZIONE 81^ CORSA CICLISTICA "COPPA COLLECCHIO" 

DEL 20/09/2016 - INDIRIZZI AL RESPONSABILE 

  

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che ormai da diversi anni il Gruppo Sportivo Virtus di Collecchio, in occasione 

della Sagra della Croce, organizza in collaborazione con l’Amministrazione Comunale,  la 

Corsa  ciclistica  “Coppa Comune di Collecchio”; 

 

CHE tale gara  ha rilevanza nazionale  in quanto vede la partecipazione di atleti italiani della 

categoria dilettanti Under 23/elite  e rappresenta l'evento sportivo più importante dell'anno a 

Collecchio richiamando numeroso pubblico da tutta la Regione; 

 

RITENUTO pertanto collaborare anche per l’anno in corso, in occasione della Sagra della 

Croce  2016, con il Gruppo Sportivo Virtus di Collecchio all’organizzazione della  gara 

ciclistica 81^ Coppa del Comune di Collecchio e partecipare con un contributo economico di € 

10.000, per fare fronte alle spese di organizzazione dell’ evento; 

 

DATO ATTO CHE l’importo di €10.000,00 trova copertura al cap. 06011.03.12303010 del 

bilancio in corso, denominato “Manifestazioni ciclistiche”; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciata dal 

responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

VISTO il parere di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciata dal 

responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

D E L I B E R A  

 

1. di fornire al responsabile del servizio, le seguenti linee guida: 

 

a) collaborare con il Gruppo Sportivo Virtus di Collecchio all’organizzazione della  

gara ciclistica “81° Coppa del Comune di Collecchio” che si svolgerà nella 

giornata di martedì 20/09/2016 in occasione della Sagra della Croce; 

b) di dare mandato alla responsabile del servizio di procedere all’organizzazione 

dell’iniziativa e impegnare la relativa spesa per un ammontare di € 10.000,00, 

dando atto che tale importo trova copertura al 06011.03.12303010 del bilancio 

2016, denominato “Manifestazioni ciclistiche”; 

 

2. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi art. 134 – 4^ comma,  del T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (L. 

267/2000). 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

  

Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Vice Segretario  

Dott. Filippo Botti 

 


